Datum per manus reverendi in Christo patris domini 
Eberhardi episcopi zagrabiensis, auleque nostre maiestatis 
sumpmi cancellarii, fidelis nostri grate dilecti, anno Domini 
millesimo quadringentesimo duodecimo, kalendas novembris, 
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regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. vigésimo 
sexto, romanorum vero tertio. 

Commissio propria domini regis.1 

CCVII. 

1412. nov. 4. Zágráb. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Miklós vegliai 
comesnek Ozalj vára birodalmába való beiktatásáról. 

A zágrábi káptalannak 1412. nov. 21 én kelt okleveléből hátrább, 
MODL. 33287. 

Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus, ac Hungarie etc. rex, fidelibus suis capitulo ecclesie 
zagrabiensis salutem et gratiam. 

Cum nos Castrum nostrum Ozol vocatum, in comitatu 
zagrabiensi habitum, simulcum tributis, foris, vadis, villis, 
ecclesiarum patronatibus, et cunctis utilitatibus, fructibus et 
proventibus ad idem spectantibus spectabili et magnifico 
domino Nicolao comiti Wegle, Segnie, Modrussii etc. fideli 
nostro dilecto pro ipsius fidelissimis servitiis nobis per eum 
diversis locis et temporibus liberaliter exhibitis et libenter, 
suisque heredibus et posteritatibus universis iuxta continen-
tiam aliarum litterarum nostrarum exinde confectarum nove 
nostre donationis titulo perpetuo contulerimus, dederimus 
et donaverimus, velimusque eundem in dominium ipsius 
castri et suarum omnium pertinentiarum, iurium et iuris-
dicionum per nostrum hominem, presente vestro testimonio 
legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter edicimus, quatenus ve-
strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Johannes comes de Blagay vel Philippus de Geor-
giis in Lyppa, aut Iwan an Nicolaus filii Iwan de Brezouycha, 
sin Fabianus vel Jacobus Totarych de Mlacha, aliis absen-
tibus homo noster ad facies dicti castri Ozol vocati, ac 

1 Az első meghagyás írójának a kezével. 
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1412. 
nov. 4. 

tributorum, vadorum et quarumvis pertinentiarum eiusdem, 
vicinis et commetaneis suis inibi legitime convocatis et pre-
sentibus, accedendo introducat prefatum dominum Nicolaum 
comitem et ipsius heredes in dominium eiusdem et eorum, 
statuatque idem et ea eisdem premisso nove nostre dona-
tionis titulo perpetuo possidendum, si non fuerit contra-
dictum ; contradictores vero si qui fuerint, evocet eos contra 
annotatum dominum Nicolaum comitem in presentiam regni 
nostri Sclavonie bani in sedem zagrabiensem, ad terminum 
competentem rationem contradictionis eorum reddituros 
efficacem. Et post hec premissarum introductionis et statu-
tionis seriem, ac si necesse fuerit contradictorum et citato-
rum nomina cum termino assignato nobis fideliter, vel eidem 
regni nostri Sclavonie bano more solito rescribatis. Presen-
tes quoque sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie uti-
mur fecimus consignari. 

Datum Zagrabie, feria sexta próxima post festum 
omnium sanctorum, anno Domini millesimo quadringente-
simo duodecimo, regnorum autem nostrorum anno Hun-
garie etc. vigésimo sexto, romanorum vero tertio. 

CCVIlI. 

1412. nov. 21. 
A zágrábi káptalan Miklós vegliai comest Ozalj vára birodalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, rózsaszinű selyemzsinóron függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban, MODL. 33287 . (Neoreg. a. 484. 11.) 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide-
libus tarn presentibus quam futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod nos litteras serenissimi principis domini Sigis-
mundi Dei gratia romanorum regis semper augusti, ac Hun-
garie etc. regis, domini nostri naturalis recepimus in hec 
verba : Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus stb., 1. Zsigmond királynak 1412. nov. 4-én 
kelt iktató parancsát elébb. — 
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Quibus quidem litteris predict! domini nostri regis nos 
cum debita obedientia et reverentia receptis volentes maie-
statis sue mandatis obedire ut tenemur, unacum prefato 
Philippo de Georgiis homine ipsius in eisdem litteris sue 
serenitatis nominatim expresso nostrum hominem, videlicet 
honorabilem virum dominum Gregorium archidiaconum de 
Bexen. socium et concanonicum nostrum ad premissa per-
agenda pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem 
ad nos exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod 
prefatus homo regius dicto nostro testimonio presente feria 
quinta próxima ante festum beati Martini confessoris pro-
xime preteritum ad facies dicti castri Ozol vocati, ac tri-
butorum, vadorum et singularum pertinentiarum eiusdem, 
vicinis et commetaneis suis inibi legitime convocatis et 
presentibus accedendo introduxisset prenominatum dominum 
Nicolaum comitem et suos heredes in dominium eiusdem 
et eorum, statuissetque ipsum et ea eisdem premisso nove 
regie donationis titulo perpetuo possidendutn, nullo protunc 
penitus inibi contradictore apparente, prescriptis regio et 
nostro hominibus legitimis diebus iuxta regni consuetudinem 
ibidem moram facientibus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras concessimus nostri pendentis sigilli 
munimine roboratas. 

Datum duodecimo die diei introductionis et statutionis 
predictarum, anno Domini supradicto. 

nov. 10. 

1412. 
nov.21. 

CCIX. 

1415. okt. 5. 

A signoria a zengi comes több rendbeli előterjesztésére egyebek között 
azt izeni, hogy a törökök ellen nem adhat neki segítséget. Hervoyát 

azonban figyelmeztetni fogja, hogy éljen vele barátságban. 

Kiadása Ljubic., Listine VII. köt. 212 1. (Monum. slav. merid. XII.) 

1415. die 5. octobris — — 
1415. 

okt. 5. 
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ccx. 

M16. jan. 2. Avignon. 
Zsigmond király fölmentő levele a birtokait pusztító törökökkel való 
egyezkedés miatt hűtlenséggel gyanúsított Miklós vegliai comes számára. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-
ban, MODL. 33113. (Neoreg. a. 316. 42.) 

Commissio propria domini regis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie 
commendantes tenore presentium significamus quibus expe-
dit universis, quod licet fidelis noster grate et sincere dile-
ctus spectabilis et magnificus vir Nicolaus Segnie, Wegle 
et Modrussii comes a temporibus dudum retrolapsis erga 
nostram maiestatem, nostrosque predecessores felicis recor-
dationis dicti regni nostri Hungarie reges sincere fidelitatis 
gerens affectum nostris et sacri nostri diadematis emulis et 
rebellibus, signanter autem perfidis turcis crucis Christi 
persecutoribus, regnum nostrum predictum sepissime hosti-
liter invadere satagentibus se viriliter opponendo, et quam-
pluries cum eisdem acerrimum committens conflictum eisdem 
Altissimi adiutorio in ore gladii prostratis, dicta regni nostri 
confinia pro toto posse ab eorum invasionibus illesa conser-
vando, ad nostri regii culminis honoris exaltationem varia 
et innúmera debita fidelitatis obsequia exhibuerit, et de 
maioribus per ipsius fidelitatis constantiam obsequiis nostre 
maiestati exhibendis nullum dubium habeamus, tamen quia 
pro eo, quod nuper prefatis perfidis turcis ingenti et quasi 
innumerabili caterva congregatis, et eiusdem comitis Nicolai 
terras et districtus subintrantibus et non paucis suis amicis 
ac gentibus in ore gladii morti traditis, et eisdem terris 
suis depredatis et desolatis, tandem videns prefatus comes 
Nicolaus se eorum valide potentie minime posse resistere, 
ac eosdem in sui exterminium totis viribus fortiter laborare 
per eius sagacitatem et providentiam, licet tamen non sine 
cordis sui grande amaritudine celebratis cum eisdem turcis 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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colloquiis et tractatibus pro evitando maiori periculo, quod 
inminebat, idem Nicolaus comes prece et muneribus quomo-
documque potuit eorum animos furibundos quietavit et eius 
dominia a totali devastatione sapienter conservavit, temporis 
in eventu quidam de eiusdem fidelitatis intemerata constantia 
minus experti prefatum comitem Nicolaum per hoc a debite 
fidelitatis tramite nobis observandi recessisse, vei premissa 
ex aliqua nota fecisse possent suspicari. > 

Ob hoc nos prefati comitis Nicolai providentiam et 
sapientiam in premissis plurimum commendantes, eiusdem-
que fidelitatem ratione previa sinceram et immaculatam 
relinquentes, ipsum super premissis colloquiis et tractatibus 
celebratis et muneris largitione, seu quacumque, pecuniaria 
solutione pridem factis expeditum, absolutum et in nullo. 
contra nostram maiestatem excessisse duximus pronunc-
ciandum et committendum harum nostrarum testimonio. 
litterarum mediante. 

Datum Avinione, secundo die festi circumcisionis 
Domini anno eiusdem MGCCCXVI., regnorum nostrorum anno, 
Hungarie etc. xxix., romanorum vero sexto. 

Commissio propria domini regis.1 

CCXL 

1416. jan. 29. 
A zágrábi káptalan ajándékvalló levele, a Miklós vegliai comes által 
húszezer aranyforintért élete fogytáig feleségének Dorottya asszonynak 

ajándékozott Ozalj váráról. 

A zágrábi káptalannak 1417. febr. 13-án a nevezett Dorottya asszony 
részére, vörös-zöld nyers selyemzsinóron függő kopott pecsétes hártyán 
kelt átiratában az orsz. lltárban, MODL. 33983. (Neoreg. a. 1645. 7.) 

Kiadása Vjestnik hrv. zem. arkiva 1901 évf. 203 1. 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fide7 

libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam 
habituris salutem in omnium Salvatore. 

I 

1416. 
jan. 2. 

1 A lekopott pecsét alatt, az első kanczelláriai megjegyzés írójától: 

Frangepán-Oklevéltár I. 12 
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Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod spectabilis et magnificus dominus Nicolaus 
comes Wegle, Modrusse etc., et Johannes filius suus pri-
mogénitos, idem dominus comes Nicolaus pro se persona-
liter et Nicolao, Stephano, Georgio, Bartholomeo, Duymo 
ac Martino similiter filiis, necnon puella Katherina filia suis, 
onus et gravamen eorundem, si iidem temporum in pro-
cessu de infrascriptis quitquid retractare conarentur, sponte 
super se assumpmendo coram nobis personali assistentia 
constituti, prefatus comes Nicolaus ipso Johanne audiente 
et consentiente dixit et confessus est ministerio vive vocis, 
quod quia spectabilis et magnifica domina Dorothea consors 
eiusdem alias pro arduis quibusdam ipsius comitis Nicolai 
negotiis, ipsum protunc non modicum urgentibus expedien-
dis viginti millia florenorum auri boni et iusti ponderis de 
rebus et pecuniis suis propriis scrinialibus ad requisitionem 
eius simplicem ilari animo dedisset et obtulisset ac realiter 
assignasset, ideo ipse gratuite munificentie et conplacentie 
per ipsam dominam coniugem suam necessario et oppor-
tuno tempore sibi impense nolens reperiri ingratus, ac 
cupiens eidem debitam exinde vicem rependere, quoddam 
Castrum suum Ozol vocatum, in comitatu zagrabiensi situm 
et habitum, sibi per regiam maiestatem perpetuo iure col-
latum cum omnibus ipsius castri pertinentiis, oppidis, pos-
sessionibus et villis, necnon singulis proventibus, commo-
ditatibus, obventionibus, utilitatibus et emolimentis ac fru-
ctuositatibus universis cum omnique eo iure, quo dictum 
Castrum vigore donationis et collationis regie, seu alio quo-
cunque modo sibi dinoscitur pertinere, in recompensan! pre-
dictorum viginti millium florenorum auri, immo pro plena 
et totali solutione eorundem prefate domine Dorothee con-
sorti sue, usque eius vitam dumptaxat dedisset, donasset 
et contulisset, immo dedit, donavit et contulit coram nobis 
tenendum, possidendum et gubernandum ; tali interposita 
conditione, quod si ipsum comitem Nicolaum divine volun-
tatis imperio, predicta domina supervivente, ex hac luce 
migrare contigerit, et ipsa domina spreto peramplius thori 
solatio maritalis continentiam servare decreverit vidualem, 

extunc predictum Castrum et plenum eius dominium, quam* 
diu vixerit et permanserit sie innupta, possit et valeat 
gubernare. In casu vero, quo ipsa domina animi sui pro-
positum ad alia vota converteret, et cuiquam forsitam 
matrimoniali copula traderetur, aut divino aliter disponente 
arbitrio, ipso comité Nicolao supervivente, morte prevenía 
decedere!, extunc horum duorum casuum unius exstante 
eventu prefatum Castrum cum suis premissis pertinentiis 
ad ipsum comitem Nicolaum aut filios eiusdem libere et 
expedite, ac pure et simpliciter sine aliqua dictorum viginti 
millium florenorum auri solutione devolvatur et redeat 
ipso facto. 

In cuius rei memóriám fidemque et testimonium pre-
missor um presentes litteras nostras concessimus nostri 
sigilli autentici appensione cum intercisione alphabet! ro-
boratas. 

Datum feria quarta próxima ante festum purificationis 
virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sedecimo. 

CCXII. 

1416. márcz. 27. Fiume. 
Okicsi Benvenuto Okies várát bizonyos feltételek alatt Frangepán Miklós-

nak örökbe vallja. 

Eredetije olasz hártyán, Okicsi Benvenutonak téglaveres színű 
kenderzsinóron függő, a viaszba mélyen benyomott pecsétjével az Erdődy-
család galgóczi lltárában Lad. 70. 1. 13. 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : egy szemközt álló, 

ki terjesztet t s zá rnyú , ka rmai közt va l ame ly állatot — ta lán halat —-

tar tó két fe jű sas . K ö r i r a t a : kivehetet len. 

In Christi nomine, amen. 
Anno Domini millesimo cccc. xvi., indictione nona,r  

die XXVII. mensis martii, rengnante serenissimo principe et 
illustrissimo domino nostro domino Sigismundo Dei gratia 
romanorum rege semper augusto ac Hungarie rege etc., 
temporeque mangnifici et potentis viri domini Nicolai Vegle, 

1416. 
jan. 29." 

1416. 
nárc.27. 
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Sengne et Modrussii comitis etc. domini naturalis, vir nobilis 
et prudens, magister Benevenutus de Occhiz sua bona, 
plana, mera, libera et spontanea volúntate, cum consensu 
et deliberatione sue uxoris et filiorum suorum dedit, ven-
didit, cessit et concessit iure proprio irrevocabilíter et in 
perpetuum viro magnifico et potent! domino Nicolao Vegle, 
Sengne et Modrussii comiti etc. supradicto, pro se et suis 
heredibus stipulanti Castrum suum dicti Benevenuti vocatum 
Ochiz, situm prope Zagrabiam, infra suos confines, cum 
omni iure et actione, usu seu requisitione competentibus et 
competituris ad dictum Castrum, necnon cum omnibus iuribus 
et pertinentiis, territoriis, bonis et proventibus suis usque 
ad metas aliorum, prout in instruments et iuribus castri 
predicti latius et plenius continetur, et hoc pro pretio et 
nomine pretii ducatorum auri quatuordecim millium solven-
dorum et assingnandorum in suis terminis, prout inferius 
continetur, necnon cum pactis et conditionibus infrasertis, 
videlicet . . tum mensem április proxime futuri prefatus 
dominus comes teneatur deponere ducatos decemmillia in 
Venetiis in banco vel alio loco securo ibidem nomine et 
pro parte ipsius [magistri Benejvenuti, cum hac conditione, 
quod assignato castro predicto de Occhiz prefato magnifico 
domino comiti Nicolao vel alteri eius nomine, quod dicta 
pecunia decemmillium ducatorum sit . . ipsius magistri 
Benevenuti vel heredum suorum sive filiorum et sibi assi-
gnari debeat cum effectu. Et quod bancus predictus sive 
locus, in quo depositata fuerit p[ecuniaj . . .3 [tjeneatur 
eidem magistro Benevenuto vel heredibus suis facere secu-
ritatem et plenam fidem. De residua vero summa videlicet 
de ducatis quatuor millibus teneatur . . .4 [comejs Nicolaus 
solvere ducatos mille et quingnentos viro magnifico domino 
Fr(i)derico de Zily vel heredibus suis. Pro quibus mille et 
quingnentis ducatis est imping . . .6 [tributujm in foro Trsich 

1 11 mm. lyuk. 
2 20 mm, lyuk. 
3 25 mm. lyuk. 
4 83 mm. lyuk. 
6 35 mm. lyuk. 

— 181 — 

ipsius magistri Benevenuti et quedam villa vocata Zuetcho-
uieh. Qua pecunia soluta dictum tributum et dicta villa 
deveniat et devenire debe[at] . . .x domini comitis Nicolai, 
eo quia est de iuribus et pertinentiis castri Occhiz predicti. 
Et prefatus dominus comes Zily habita predicta pecunia 
tenetur dare cartas . . ,2 magistro Benevenuto, quas cartas 
prefatus dominus comes Nicolaus teneatur reddere et resti-
tuere domino Benevenuto predicto. Pro ducatis vero duobus 
millibus et quingnentis . . .3 [s]ummam quatuordecem mil-
lium ducatorum tenetur prefatus magnificus dominus Nico-
laus comes tradere et assignare in pignore et pingnoris 
nomine quoddam Castrum ipsius . . .4 vocatum Grobnich 
cum omnibus iuribus, territoriis, proventibus et redditibus 
suis dicto magistro Benevenuto et heredibus suis tenendum 
et possidendum per eos, donee f . . .5 actum et solutum 
ad plenum de dictis duobus millibus et quingnentis ducatis 
superius nominatis, ita tamen, quod fructus et proventus 
ipsius castri Grobnich non excomputentur in sorte predict[a 
summe duorum] millium et quingnentorum ducatorum, sed 
sint et esse debeant ipsius magistri Benevenuti et heredum 
sive filiorum suorum. 

Item prefatus dominus magnificus comes Nicolaus 
donat et benig . . eidem magistro Benevenuto et duobus 
filiis suis, quos habet, videlicet Thome et Ladizlavo in vita 
ipsorum dumtaxat villain Goricza vocatam et Lucham scitas 
in Gaczcha cum omnibus iuribus et [pertinentiis] suis et 
redditibus, prout alias tenere et possidere consuevit idem 
Benevenutus, ita tamen, quod idem Benevenutus seu sui 
filii prelibati tenentes et possidentes dictam villam tene-
a[ntur servjire cum una lancea prefato magnifico domino 
comiti Nicolao vel heredibus suis. 

1 40 mm. lyuk. 
2 45 mm. lyuk. 
3 42 mm. lyuk. 
4 36 mm. lyuk. 
8 31 mm. lyuk. 
6 25 mm. lyuk. 
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Item quod prefat-us magnificus dominus comes Nico-
laus promittit infra sex menses proxime continuos procu-
r[a]re et habere unam litteram de regia maiestate Hungarie, 
per quam litteram ipsa maiestas fateatur et asserat se esse 
contentam de venditione castri predicti Occhiz, ut nullo 
unquam tempore contra dictum Benevenutum vel suos 
heredes de venditione castri predicti possit aliquid imputari 
cum sua offensione vel dampno, et dictam litteram tradere 
et assignare teneatur idem dominus comes Nicolaus in 
manibus ipsius Benevenuti vel suorum filiorum vel heredum. 
Et ubi dicta littera haberi non posset vel impetrari, quod 
idem Benevenutus habeat predictum Castrum Grobnich cum 
omnibus iuribus et pertinentiis suis in suum verum et 
legiptimum Patrimonium pro se et suis heredibus, et quod 
dictum Castrum habere, vendere et alienare possit et valeat 
tenere, gaudere, vendere, alienare et de eo disponere in 
vita et in morte, prout ipsi Benevenuto et suis heredibus 
et successoribus libuerit et placebit, tanquam de rebus suis 
propriis et sicut verus et legiptimus dominus et patrónus. 
Et quod fructus et proventus ipsorum bonorum et predicti 
patrimonii possit vendere, donara, extrahere extra territórium 
domini comitis Nicolai predicti, prout sibi libuerit et place-
bit, amicis tarnen et fidelibus prefati domini comitis Nicolai. 

Et pro securitate et cautela ipsius Benevenuti et pro 
observatione omnium et singulorum supradictorum ex parte 
dicti domini comitis Nicolai idem dominus comes dat pro 
fideiussoribus et in fideiussores suos infrasertos nobiles et 
strenuos viros, videlicet dominum Martinum Roningher capi-
taneum generalem in istis partibus Crassii pro viro magni-
fico domino de Valse, item Ganczlinum capitaneum ad 
presens de Pisino, item Matlinum capitaneum de Flumine; 
item Fultlinum capitaneum ad presens in Castoua. Et insu-
per dare promittit, si acceptare voluerint, magnificum virum 
dominum comitem de Othmburg et dominum comitem 
Juancho de Mrsigno ac viros nobiles et strenuos dominum 
Petrum Herendich, dominum Gasparum de Vegla milites et 
vicecomitem Johannem Dessich, qui omnes tenentur iurare 
et promictere eorum fide mediante, quod prefatus magnificus 
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dominus comes Nicolaus pro se et suis heredibus et suc-
cessoribus eundem magistrum Benevenutum et suos filios 
et heredes et successores servabit et servari faciet fideliter 
sine fraude et dolo et sine dapno in omnibus supradictis 

Pro quibus omnibus et singulis supradictis firmiter 
attendendis et observandis idem magnificus dominus comes 
Nicolaus pro se suisque heredibus et successoribus et idem 
magister Benevenutus pro se et suis heredibus et succes-
soribus, hoc est una pars alteri et altera alteri sollepniter 
manutactis scripturis iuraverunt ad sacra Dei euangelia ac 
sollepni stipulatione promissa omnia et singula supradicta 
promiserunt attendere et observare, et in n.ullo contrafacere 
vel venire per se ipsos vel alios aliqua ratione, ingnenio 
vel causa, de iure, consuetudine vel de facto, ad penam 
et sub pena ducatorum quatuormillium auri pro qualibet 
parte contrafaciente, cuius pene medietas regie camere 
applicetur, altera vero medietas parti offense seu observanti. 

Precipientes dicte partes mihi Baptiste notario et can-
cellario infraserto, ut duo publica eiusdem tenoris confice-
rem instrumenta. 

Actum in terra Fluminis in domibus seu in curia 
magnifici domini domini de Valse, presentibus reverendis-
simis in Christo patribus domino episcopo Nicolao vigiliense 
et domino Thoma episcopo seniense, domino Rosta Azone, 
Donato de Ancona, Antonio et Petriz familiaribus dicti 
domini Benevenuti, et Gabriele de Fano testibus et quam-
pluribus aliis ad hec habitis, vocatis et rogatis. 

In quorum et fidem et maiorem cautelam-premissorum 
omnium et singulorum hoc instrumentum partes predicte 
fieri iubserunt et sigilli soliti mangni dicti domini Benevenuti 
appensione muniri. 

Et ego Baptista ser Vannis , . -1 de Firmo 
(Közjcgy- publicus apostólica et imperiali auctoritate nota-
zoijegy.)- rius his omnibus interfui et rogatus scripsi et 

publicavi, singnumque meum apposui consuetum.-

1 25 mm. lyuk. 
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CCXIII. 

1419. máj. 5. Visegrád. 
Zsigmond király adománylevele Frangepán Miklós számára, a zágráb-

megyei Oklics váráról és tartozékairól. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott s papírral fedett kis pecséttel az 
Erdődy-család galgóczi lltárában Lad. 70. 1. 15. 

Relatio Piponis de Ozora 
themesiensis et camerarum sa-
lium regalium comitis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibus expe-
dit universis, quod cum fidelis noster sincere dilectus spe-
ctabilis et magnificus Nicolaus Wegle, Segnie et Modrusse 
etc. comes plurimis virtutum meritis et fidelitatis obsequiis 
indesinenter et sine intermissione exhibitis non solum coram 
regie maiestatis oculis laudabiliter et virtuose efulserit, verum 
etiam cunctorum obtuitibus eius probitatis et fidelitatis opera 
apparent evidenter, nolentes igitur sicut nec debemus tarn 
attollenda ipsius mérita ac fidelitatis opera sub silentio 
preterire, sed potius aliis in futurum in exemplum aperire 
et quasi quoddam bonitatis speculum in medium proponere 
singulis quibusque fidelibus continue intuenda. 

Ipse siquidem a longinquis temporibus inviolate fide-
litatis constantia pre cunctis maiestatis nostre lateri adhe-
rendo nobis et ' sacre nostre corone innumera fidelitatis 
servitia studuit exhibere diversis fortune casibus se et sua 
bona singula intrepide exponendo. Nam cum sevi turci 
crucis Christi inimici et blasfemi in christianos. nostros 
scilicet subditos in vicinio dominii ipsius comitis Nicolai 
Wegle rabide faucis ore sevire non desistendo, illas ipsius 
regni nostri Hungarie corone partes et confinia ibi circum-
circa cepissent devastare, decremare atque continuo dero-
bare, ipse comes Nicolaus suorum et aliorum fratrum et 

1 Az oklevél írásától eltérő kanczelláriai megjegyzés. 
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amicorum suorum congregata gentium potentia et fortitu-
dine, ductoque ad versus predictorum tureorum eiusmodi 
insultus hostiles exercitu copioso, eisdemque nostris et 
predictorum regnorum nostrorum emulis inde pulsis et 
remotis, quamplures christianorum animas a fauce ipsorum 
tureorum eripuit, in eisdemque temporibus et ab illis circa 
quamplurimum suorum carorum fratrum, consanguineorum 
et familiarium diram stragem et sanguinis effusionem copio-
sum,1 civitatumque oppidorum, villarum et aliorum bonorum 
suorum combustionem et devastationem, hominum etiam 
suorum et subditorum abductionem, per predictos nostros 
et Jesuchristi emulos factas et perpetratas non sine cordis 
sui valido dolore perferens nunquam et nusquam a vere 
fidelitatis tramite, quisquam et quitquam eum cogere potuit 
declinare, et adhuc eadem fidelitate, fortitudine roboratus 
nobis et sacre ipsius regni Hungarie corone firma fide et 
intrépida constantia non desinit iugiter famulari; alia etiam 
fidelitatis operum indicia tanta et talia nostre celsitudini 
adeo studuit demonstrare, ut ex eius operibus fructuosis 
et servitiis fidelibus, que ob sui prolixitatem longo valde 
stili officio possent exarare, animus noster regius mitissime 
conquievit. Dignum igitur arbitratur nostra excellentia et 
iuri consonum, ut ubi multitudo precessit servitiorum, digne 
sequi debeat condigna merces premiorum. 

Cupientes itaque prefatum comitem Nicolaum pretext u 
premissorum alicuius regie benignitatis dulcore ad presens, 
sicuti animus noster regius promptis affectibus et largius in-
tendit in futurum prevenire, ut eo degustato ad similia et ad 
maiora fidelitatis opera eius animus ferventius inardescat, in 
aliqualem premissorum recompensam et premii largitionem 
quoddam Castrum nostrum regale Oklych nuncupatum, in 
comitatu zagrabiensi habitum simulcum omnibus suis utili-
tatibus et pertinentiis, utputa certis territoriis, villis, posses-
sionibus, tenutis, montibus, vineis, vallibus, pratis, fenetis, 
silvis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus et genera-
liter cunctis utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 

1 copiosam helyesen. 
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1419. 
máj. 5. 

1419. 
jun. 1. 

eenseantur, sub suis veris metis et antiquis, quibus ab olim 
usque modo rite tentum fuit et possessum ex certa nostre 
maiestatis scientia, prelatorumque et baronum nostrorum 
sano ad id accedente consilio prefato Nicolao comiti, et 
suis heredibus ac successoribus universis de manibus nostris 
regiis novo1 nostre donationis titulo et omni eo iure, quo 
idem ad nostram quomodolibet spectat et pertinet collatio-
nem dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter pos-
sidendum, tenendum pariter et habendum salvo iure alieno; 
assumpmentes nostro nostrorumque successorum, regum 
utputa Hungarie nominibus prefatum Nicolaum comitem et 
ipsius heredes ac successores universos in dominio pretacti 
castri et suarum quarumlibet pertinentiarum et utilitatum 
contra quoslibet impetitores, causidicos et actores processu 
temporum in evuin conservare et ubilibet expedire nostris 
propriis laboribus et expensis harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum in Vissegrad, feria sexta próxima post festum 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo décimo nono, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. tricésimo tertio, romanorum vero nono. 

Relatio Piponis de Ozora theme-
siensis et camerarum salium regalium comitis.1' 

CCXIV. 

1419. jun. 1. Zeng. -
Okicsi Benvenuto fiai Tamás és Laczkó nyugtatványa Miklós vegliai 
comes számára, a tízezer aranyért a nevezett comestől zálogba vett, de 
a király parancsára neki visszaadott Czetin vára zálogjának visszafizetéséről. 

Kiadása Vjestnik hrv. zem. arkiva 1901 évf. 50 1. 
Regestája u. o. 1899 évf. 244 1. 

Datum Segnie, die primo mensis iunii, anno 
Domini millesimo quadringentesimo décimo nono, indictione 
duodécima. 

1 nove helyett. 
i A pecsét alatt, az első kanczelláriai följegyzés írójának a kezével. 
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ccxv. 
1420. jan. 28. Knín. 

A kníni káptalan előtt Miklós vegliai comes Szamacsics és Resane faluk 
felét s a lukacseveczi malmot a Mogorovics nemzetségbeli S/.amacsics 
János fiainak osztroviczai birtokával és az igriscsiczai oláhokkal elcseréli. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz lltárban MODL. 
38510. (Frangipani iratok nr. 37.) 

Nos capitulum ecclesie tininiensis, memorie commen-
dantes significamus quibus expedit per presentes, quod 
in medio nostri personaliter constituti magnificus ac potens 
vir dominus Nicolaus Veglie, Modrusie etc. comes ab una, 
parte autem ab altera Ivvanko filius Jochannis de villa 
Samazych de Lika generationis Mogorouich in sua ac Petri, 
Jacobi et Gregorii fratrum suorum, filiorum dicti Johannis 
personis, omne honus et gravamen idem Iwanko in se 
assumendo, si iidem fratres sui in infrascriptis resilirent, 
tandem dictus comes Nicolaus sponte confessus est oráculo 
sue vive vocis, qualiter ipse de possessionibus, quas habet 
de domina Elena relicta condam Gregorii filii Petri de 
eadem Lika pro pignore, de eisdem possessionibus medie-
tatem ville Samacych predicte et medietatem ville Ressane, 
scilicet quas medietates in dictis villis idem comes Nicolaus 
titulo premisso possedisset, ac etiam unum molendinum 
Lukaceuach nuncupatum, decurrentem1 in fiuvio sub dicta 
Samacych, cum suo meatu predictis Iwankoni ac Petro, 
Jacobo et Gregorio fratribus permisisset et dedisset, i mo 
coram nobis permisit et dedit ipse comes Nicolaus dictas 
medietates ipsarum duarum villarum, ac molendinum cum 
suis veris et antiquis metis, ac cum omnibus ipsarum uti-
litatibus, fructibus et pertinentiis de iure et consuetudine 
ad easdem pertinentibus predictis fratribus ac eorum here-
dibus iure et titulo perhempnali irrevocabiliter, nullum ius. 
proprietatem aut dominium idem comes Nicolaus, quod 
hactenus ipse in eisdem medietatibus villarum et molendino 

1 decurrens helyeit. 
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predictis habuisset, pro se reservando, sed prorsus in eosdem 
fratres transtulisset. 

Et econverso parte ex altera premissus Iwanko in 
sua ac prefatorum fratrum suorum Petri, Jacobi et Gregorii 
personis portionem eorum ad ipsos pertinentern castri Oster-
uicha in dicta Lika habiti et wolachos sugari nuncupatos, 
in loco Igrischya commorantes, quantum ad eos pertinerent, 
et etiam alias universas possessiones in comitatu predicte 
Like ubivis habitas et existentes predicti condam Gregorii, 
quas predicta domina Elena relicta iamfati Gregorii tenuis-
set, exceptis premissis medietatibus duarum villarum et 
molendino, dicto comiti Nicolao permisissent et dedissent, 
imo coram nobis ipse Iwanko nominibus et in personis 
dictorum fratrum suorum predictam portionem dicti castri 
Gsteruicha nuncupati ac ipsos wolachos et universas alias 
possessiones prescripti condam Gregorii filii Petri, exceptis 
medietatibus dictarum duarum villarum et molendino, pre-
misso comiti Nicolao permisit et dedit sibi ac suis here-
dibus iure et titulo perhempnali irrevocabiliter, nullum ius, 
proprietatem aut dominium idem Iwanko in eisdem pro 
se ac fratribus suis predictis reservando, quod hactenus in 
eisdem habuissent, sed prorsus in eundem comitem et eius 
heredes transferendo transtulissent.